
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-50/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2018 a
las 15:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte es l´elevació de passos de vianants en els carrers adjacents
a centres educatius d´infantil i primària del municipi, per tal de reduir la velocitat dels vehicles a més de
pintar-los de colors per fer-los més visibles.

Valor estimado del contrato 37.353,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.910,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.353,75 EUR.

Clasificación CPV
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Les licitadores hauran de presentar amb la seva oferta, en format cronograma, en un sol full, un
programa de treball en el que s'indiquin les distintes parts de l'obra i el termini d'execució de les mateixes sense que
aquests puguin excedir el termini màxim indicat, havent-se d’ajustar a l’establert al projecte de les obres.

Lugar de ejecución
CEIP ALBUFERA – ESCOLETA MUNICIPAL EDUCACIÓN INFANTIL ESTOL REI JAUME; CEIP NORAI; CEIP S’HORT
DES FASSERS; ESCOLETA MUNICIPAL SA PILOTA; CEIP Porta des Moll; COL·LEGI NOSTRA SENYORA DE
CONSOLACIÓ.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

MAJOR,9
(07400) ALCÚDIA España

Primer.- Admetre a la licitació a totes les propostes presentades, que figuren relacionades en la part expositiva de la
present Resolució, i adjudicar a l’entitat VIAS Y OBRAS PUBLICAS, SA, amb NIF: A-07053374, el contracte de les obres
d´execució del passos de vianants elevats als voltants dels edificis d´educació infantil i primària del terme municipal
d´Alcúdia, que s’ha tramitat mitjançant procediment obert, millor oferta qualitat-preu i diversos criteris d’adjudicació,
tramitació ordinària (exp. CN-50/2018), per un preu de TRENTA-DOS MIL TRES-CENTS DEU EUROS AMB

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


SETANTA-DOS CÈNTIMS D’EURO, IVA EXCLÒS (32.310,72 €), més 6.785,25 € en concepte d’IVA, al tipus del 21%,
més la quantia de 2.611,03 € en concepte de tarifa de gestió de residus, i 261,10 € en concepte d´IVA de la gestió de
residus, al tipus del 10%; i amb subjecció a les següents millores ofertes per la licitadora:

-Ampliació del termini de garantia, en DOS anys addicionals, el termini de garantia total tendrà una durada de 3 ANYS

-Increment del número de colors addicionals per la pintura dels passos elevats amb 5 colors addicionals. 

Tot això de conformitat amb els plecs de clàusules administratives, el de prescripcions tècniques i el projecte d’obra que
regeixen el contracte.

Segon. - Aprovar la despesa per l’import d’adjudicació i disposar-la proporcionalment amb càrrec a la partida 2018/ OP
1532 600010 del Pressupost municipal vigent. 

Tercer. - Donar trasllat de la present a la Intervenció municipal, per tal que dugui a efecte l’establert en el punt anterior.

Quart.- Notificar la present resolució a l’adjudicatària, l´entitat VIAS Y OBRAS PUBLICAS, SA, amb NIF: A-07053374,
requerint-la a l’hora per tal que formalitzi el contracte davant aquesta Corporació en el termini màxim de quinze dies hàbils
des de de la notificació de la present adjudicació als licitadors.

Cinquè.- Publicar la present Resolució al “perfil del contractista-Tauler de contractació” de l’Ajuntament d’Alcúdia, allotjat a
la plataforma de contractació del sector públic, als efectes oportuns.

Sisè.- Que un cop publicada la present resolució al perfil del contractant, es notifiqui la present resolució a l’adjudicatària
així com a la resta de licitadores i candidates presentades en el procediment, tot informant-les que, contra la present
resolució, que exhaureix la via administrativa, poden interposar de forma alternativa, els següents recursos: o bé recurs
potestatiu de reposició, a interposar davant la Batlia, en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la notificació
de la present resolució, o bé directament recurs contenciós administratiu, a interposar davant el Jutjat Contenciós
Administratiu de Palma, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució; tot
això sense perjudici que els interessats puguin interposar aquells altres recursos que en considerin procedents. 

Setè.- Comunicar les dades bàsiques del contracte al Registre Públic de Contractes del Ministeri d’Hisenda i
Administracions Públiques. 

Vuitè.- Ordenar que un cop formalitzat el contracte, es publiqui al Tauler de contractació de l’Ajuntament d’Alcúdia, l’anunci
de formalització del contracte en el termini màxim de quinze dies des de la data de formalització del contracte. 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VÍAS Y OBRAS PÚBLICAS S.A.
NIF A07053374
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.921,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.968,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3f1e5c1-b050-41fa-8387-1759ca0e6591


LugarApertura del sobre 1 de documentació

Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica y criteris
quantificables amb fórmula matemàtica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Millor oferta
Fecha del Acuerdo 29/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS HABILS A PARTIR DE LA NOTIFICACIO DE L´ADJUDICACIO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empreses licitadores presentades a la licitació

Otros eventos



Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentació administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MILLOR OFERTA ECONÒMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

MILLORA AMPLIACIÓ DEL TERMINI DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MILLORA VARIETAT GAMA DE COLORS DELS PASSOS DE VIANANTS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1O%2Fz6YzIVZ 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003334433 |  2018-461492 | Mon, 29 Oct 2018 15:06:27:421 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56552157265718306734753511838188497646 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1O%2Fz6YzIVZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

